
Poznámky
individuálnej účtovnej závierky

zostavenej k 30. júnu 2014

Poznámky k úČtovnej závierke
k 30.júnu 2014

I Poznámky Úč POD 3 - 04 I

Za obdobie od

Bezprostredne predchádzajúce obdobie od

V ::i -

eurocentoch 1 -

celých eurách

I O M 12101 1 121 do 10161 I 2 I O I 1 I 31

Dátum vzniku účtovnej jednotky

13 lol bIoI 121010171

ÚČtovná závierka
*)

X - riadna
- mimoriadna

- priebežná

ÚČtovná závierka
*)

X —zostavená
— schválená

Ičo DIČ Kód SK NACE

14 3 IR 0 111213141 2 10 121214 714 15 0 I I 1 217 I. .

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky
L 1 N A A

Sídlo účtovnej jednotky
Ulica Císlo

IMIAILIÝI lslAlRIilsl I I I I I I I lil I Ĺ I I I I I 1418 161 I II II

________________

Názov obce

______________________

IPI‘.lElslI‘‘I I I I I I I I I I 1 I I I I I I I I I I I I I

Číslo_telefónu

________________________ ______________ _______________________

0l51
I

____ _______

mesiac rok mesiac

I O M 12101 1 131 do 10161
rok
12101 1 J1

sČ
10181 O I O lil

Číslo faxu

______________________

10151 PI1III6I3I4I‘I0I I
E-mailová adresa

______________________________________

I I I I I T I I I ± I I I I L J IIIIIlhIIIlIlIIIIII



Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

A. INFORMÁCIE o ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti
Spoločnost‘ LINAK Slovakia s.r.o. (ďalej len Spoločnost‘) bola založená zakladateľskou listinou zo
dňa 1 8.09.2007 a dodatkom Č. 1 k zakladatel‘skej Iistine zo dňa 19. 10.2007 v súlade s ust. 57 ods.
3, 105-153 Zak. C. S 13/1991 Zb. Obchodný Zákonnhk. Deň zápisu do obchodného registra bol
30.10.2007.

2. Hlavnými činnost‘ami Spoločnosti sú:
- výroba lineárnych aktuátorov, rotačných aktuátorov, Zdvíhacích stlpikov a kontrol boxov
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebitel‘ovi /maloobchod/
- kúpa tovaru na účely jeho predaja mým prevádkovateľom živnosti /veľkoobchodl
- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti
- marketing, prieskum trhu a verejnej mienky
- činnost‘ orgamZačných, ekonomických a účtovných poradcov
- sprostredkovateľská činnost‘ v rozsahu voľnej živnosti
- technicko-organiZačné ZabeZpečenie kurZov, školení, seminárov a konferencií
- technicko-organiZačné ZabeZpečenie kuhúrnych, spoločenských a športových podujatí a výstav
- obstarávacia činnost‘ spojená so správou nehnuteľností
- faktoring a forfaiting v rozsahu voľnej živnosti
- reklamná, inZertná a propagačná činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- vydavateľská činnost‘ v rozsahu voľnej živnosti
- prenájom hnuteľných vecí v rozsahu voľnej živnosti
- prenájom nehnuteľnosti s poskytovaním mých než Základných služieb spojených s prenájmom
- leasingová činnost‘ v rozsahu voľnej živnosti

3. Počet zamestnancov
Udaje o počte Zamestnancov Za bežné účtovné obdobie a beZprostredne predchádZajúce účtovné
obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

30.62013 30.6.2014

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 130 132

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa Zostavuje 126 135

účtovná závierka, Z toho:

počet vedúcich Zamestnancov

4. Údaje o neobmedzenom ručení
Spoločnosť nie je obmedZene ručiacim spoločníkom v mých spoločnostiach podľa 56 ods. S
Obchodného Zákonnfka.

5. Právny dóvod na zostavenie účtovnej závierky
Učtovná Závierka Spoločnosti k 30. júnu 2Ol4je Zostavená ako riadna účtovná Závierka podTa 17
ods. 6 Zákona NR SR č. 43 1/2002 Z. Z. O účtovnhctve Za účtovně obdobie od 1. Júla 2013 - 30. júna
2014.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie
Učtovná Závierka spoločnosti k 30.júnu 2013, Za predchádZajúce účtovně obdobie, od 1.7. 2012 do
30.6.2013, bola schválená 100 % - ným vlastníkom spoločnosti LINAK AIS so sídlom v Nordborg
— Guderup, Dánsko, dňa 20. Decembra 2013.
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie
Učtovná závierka spoločnosti k 30. júnu 2013 spolu s výročnou správou a správou audftora o
overení účtovnej závierky k 30. júnu 2013 bola uložená do zbierky listín 23. decembra 2013.
Súvaha a výkaz ziskov a strát za predchádzajúce účtovně obdobie boli zverejnené v Obchodnom
vestnfku 16. januára 2014.

8. Schválenie audítora
Zmluva S audftorskou spoločnosfou ACCEPT Audit 8 Consulting s.r.o., bola uzatvorená dňa 18.
10. 201 1. Zmluvaje a dobu neurčitú.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatel‘: Torben Olejank Madsen

C. INFORMÁCIE o SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

.
Iný podiel na

Podiel na ‚

. ‚ ‘ ‚ . ‚ ostatnych
Spoločnik, akcionar Vyska podielu na zakladnom imarn hlasovacich .

‚
polozkach VI

pravach
akonaZl

absolútne v% v% v%

a b c d e

LINAKA/S 406626 100 100

Spolu 406626 100 100

D. INFORMÁCIE o KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnost‘ sa zahřňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti LINAK AIS, Nordborg —

Guderup, Dánsko. Tieto konsolidované účtovně závierky je možné dostat‘ priamo v sídle uvedenej
spoločnosti.

ĎALŠIE INFORMÁCIE

a) Použité účtovné zásady a účtovné metódy
b) Udaje vykázané na strane aktív súvahy
c) Udaje vykázané na strane pasív súvahy
d) Výnosy
e) Náklady
f) Daň z príjmov
g) Udaje na podsúvahových účtoch
h) mé aktíva a mé pasíva
i) Spriaznené osoby
j) Skutočnosti, ktoré nastaH medzi dňorn, ku ktorérnu sa zostavuje účtovná závierka a dňorn jej

zostavenia
k) Prehľad zmien vlastného imania
1) Prehl‘ad peňažných tokov
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30. júnu 2014

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky
Učtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going
concern).
Učtovně metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnoujednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlkodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok
1. Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný
Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahfňa cenu
obstarania a náklady súvisiace s obstaranfm (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.)

2. Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnost‘ou
Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnost‘ou sa oceňuje vlastnými nákladmi, pnp.
nepnodukčnou obstarávacou cenou, ak sú vlastně náklady vyššie ako neprodukčná obstanávacia
cena.

3. Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný mým spósobom - pnfpad sa nevyskytol.

4. Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou
Dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou sa oceňuje obstanávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu
obstarania a náklady súvisiace s obstaranfm (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

5. Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou ěinnost‘ou
Dlhodobý majetok vytvonený vlastnou činnosfou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými
nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výnobu alebo inú činnosf a nepniame náklady,
ktoné sa vzt‘ahujú na výrobu alebo inú činnosf.

6. Dlhodobý majetok obstaraný mým spósobom
Dlhodobý majetok obstaraný mým spósobom napr. preradením z osobného vlastnfctva do
podnikania sa oceňuje repnodukčnou obstarávacou cenou.

7. Dlhodobý frnančný majetok
Dlhodobý fmančný majetok sa oceňuje reálnou hodnotou.

8. Zásoby obstarané kúpou
Zásoby obstarané kúpou sa oceňujú nákupnou obstanávacou cenou. Zásoby spoločnosti sú V

pnevažnej miere nakupované zo zahnaničia. Spoločnost‘ na evidenciu zásob používa program
AXapta, ktorý spoločnosť prevzala od materskej spoločnosti z Dánska.
Každá odoslaná objednávka za materiál je zaznamenávaná v systéme Axapta a následne na základe
pnijatého materiálu a faktúry je párovaná s faktúnou. Zásoby sa zo skladu vyraďujú metódou FIFO.
Náklady za balenie a prepravu sa účtujú priamo do nákladov a na konci účtovného obdobia je ich
výdaj korigovaný v porovnaní s príjmom materiálu za uvedené obdobie a stavom materiálu k
uvedenému dátumu (hodnota zásob sa navýši o „nespotrebovanú“ prepravu a balenie).
Uroky z cudzích zdrojov nie sú súčast‘ou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby rovnakého druhu
sa oceňujú váženým aritmetickým pniemenom z obstarávacích cien.
Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

9. Zásoby vytvorené vlastnou činnost‘ou
Zásoby vytvorené vlastnou činnost‘ou sa oceňujú vlastnými nákladmi.
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

10. Zásoby obstarané mým spósobom
Zásoby obstarané mým spósobom sa nevyskytli.

11. Zákazková výroba — prípad sa nevyskytol.

12. Pohl‘adávky
Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a
pohTadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane
nákladov súvisiacich s obstaranfm. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné
pohľadávky.

13. Krátkodobý finančný majetok
Krátkodobý finančný majetok (peňažné prostriedky a ceniny) sa oceňujú ich menovitou hodnotou.
Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

14. Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy
Náklady budúcich období a prfjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

15. Záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, póžičiek a úverov
Rezervy sú záväzky 5 neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych
rizfk alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Záväzky pri ich vzniku sa
oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri
inventarizácii zistí, že suma záväzkov je má ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v
účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

16. Časové rozlfšenie na strane pasív súvahy
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

17. Deriváty - prípad sa nevyskytol.

18. Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi - prípad sa nevyskytol.

19. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej ved
Majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci sa vykazuje ako majetok nájomcu.

20. Majetok obstaraný v privatizádü - prípad sa nevyskytol.

21. Daň z príjmov splatná za bežné účtovné obdobie a za zdaňovadie obdobie a odložená daň
Z príjmov
Odložená daň z príjmov sa vzt‘ahuje na:

a. dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov
vykázaných v súvahe a ich daňovou základňou,

b. možnosti umorovat‘ daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnost‘
odpočítat‘ daňovú stratu od základu dane v budúcnosti

c. možnost‘ previest‘ nevyužité daňové odpočty a mé daňové nároky do budúcich období.

22. Cudzia mena
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu
prepočítavajú na menu EURO referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou
centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia
účtovného prípadu.
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene ( okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu EURO referenčným
výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou
Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok
hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene
sa prepočítavajú na menu EURO referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným
Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu
uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu
euro už neprepočítavajú.

Výnosy - tržby za vlastně výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty.

(c) Odpisový plán dlhodobého majetku

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho
použfvania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat‘ sa začfna v mesiaci uvedenia
dlhodobého majetku do použivania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia
cena (resp. vlastné náklady) je 2.400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorázovo pri uvedení do
používania.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho
používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat‘ sa začína v mesiaci uvedenia
dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena
(resp. vlastné náklady) je 1.700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorázovo pri uvedení do používania.
Pozemky sa neodpisujú.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej
tabuľke:

Predpokladaná Metóda Ročná odpisová
doba použfvania Odpisovania sadzba v %
v mesiacoch

Softvér + Hardvér 48 Lineáma 25
Stavby 120 až 480 Lineárna 2,5 až 10
Stroje, prfstroje a zariadenia 48 Lineárna 25
Dopravné prostriedky 48 Lineárna 25
Drobný dlhodobý hmotný majetok rózna jednorazový odpis 100

(d) Informácie o dotáciách poskytnutých na obstaranie majetku — prípad sa nevyskytol.
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Poznámky k účtovnej závierke
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F. INFORMÁCIE o ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SŮVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad O pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. júla
2013 do 30. Júna 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. júla 2012 do 30. júla 201 je uvedený v
tabuľkách na stranách 9 až 12.

Spoločnosf počas roka 2013/2014 vyradila likvidáciou havarované osobně motorové vozidla zn.
Skoda Octavia a predala osobně vozidlo zn. Kia Ceed. Obe vozidlá mali ku dňu vyradenia nulové
zostatkové hodnoty.

Rozhodujúcu čast‘ obtarávaného dlhodobého hmotného majetku tvorf investícia do nového areálu
V obci Zupčany. Výstavba areálu prebiehala odjanuára 2014, kolaudácia prebehla v auguste 2014.
Ku 30. júnu 2014 spoločnost‘ pósobila v póvodných prenajatých priestoroch v obci Malý Sariš.

Počas roka boli zaradené do užívania pozemky v areáli obce Župčany.
Z technológii hola zaradená do užívania nový CNC linka v hodnote 203.905,- EUR.
Zvyšnú čast‘ zaradení tvoria výrobné technológie ako sú tester, zvárací prfstroj, technické
zhodnotenia výrobných buniek a osobné vozidlo zn. Seat Altea XL.

Výskumom a vývojom sa firma L1NAK Slovakia s.r.o., nezaoberala, ani v roku 2013 a 2014,
nakoľko tieto činnosti sa vykonávajú v LINAK A/S.

Informácie o spósobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a hmotného
majetku.
Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prfpad škód spósobených požiarom, vodou z
vodovodného potrubia a vfchricou v sídle materskej spoločnosti, v Dánsku.

Prehl‘ad O majetku, na ktorý bob zriadené záložné právo a o majetku, pri ktorom má účtovná
jednotka obmedzené právo s ním nakladat‘ — prípad sa nevyskytol.

Prehl‘ad O majetku, užfvanom na základe zmluvy o výpožičke — prípad sa nevyskytol.

Nadobudnutý alebo prevedený majetok, pri ktorom vlastnícke právo nebolo zapísané
vkladom do katastra nehnutel‘ností do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,
priěom sa tento majetok užfva - prípad sa nevyskytol.

Goodwill a spósob výpočtu jeho hodnoty — prípad sa nevyskytol.

Na účte 097 — Opravná položka k nadobudnutému majetku sa účtuje 0: — prípad sa nevyskytol.

Prehl‘ad O výskumnej činnosti účtovnej jednotky

Položka

Náklady na výskum
Neaktivované náklady na vývoj
Aktivované náklady na vývoj

Prípad sa nevyskytol.
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Poznámky k účtovnej závicrke
k 30.júnu 2014

2. Dlhodobý finančný majetok - prfpad sa nevyskytol.

Prehl‘ad obstarávacích cien dlhodobého finančného majetku - prfpad sa nevyskytol.

Prehl‘ad O pOhybe opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku - prfpad sa
nevyskytol.

Prehl‘ad O zmenách v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku - prfpad sa
nevyskytol.

Položky dlhodobého finančného majetku, na ktorý je zriadené záložné právo alebo má
účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladat‘ - prípad sa nevyskytol.

Vplyv ocenenia dlhodobého finaněného majetku reálnou hodnotou alebo metódou vlastného
imania na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania - prfpad sa nevyskytol.
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

3. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobiaje uvedený v nasledujúcom prehl‘ade:

Bežné účtovně obdobie (rok 2014)

Zúčtovanie
‚ . opravnej

ZuČtovanie
Zásob Stav opravnej Tvorba . polozky Stav opravnej

. opravnej polozky .polozky k opravnej . ‚ . z dovodu polozky kzdovoduzarnku30.6.2013 polozky . vyradenia 30.6.2014
opodstatnenosti majetku

Z účtovníctva

a B c d e f
Materiál 25849 2116 O O 27965

Nedokončená výroba a O 29 590 O O 29 590
polotovary vlastnej výroby
Výrobky O 456 O O 456

Zvieratá O O O O O
Tovar O O O O O

Nehnuteľnost‘ na predaj O O O O O
Poskytnuté preddavky O O O O O
na zásoby

Zásoby spolu 25 849 32 162 O O 58011

Znfženie úžitkovej hodnoty zásob bob zohľadnené vytvorenhm opravnej položky. Úžitková
hodnota zásob sa znfžila predovšetkým v dósledku zmeny výrobného sortimentu, nadmernosti
zásob, míženia obstarávacích cien materiálu v porovnaní s jeho doterajšou účtovnou hodnotou a
zníženia predajných cien.

Zásoby Hodnota za bežné účtovně obdobie

Zásoby, na ktoréje zriadené záložné právo O

Zásoby, pri ktorých má účtovnájednotka obmedzené právo s nimi nakladaf O

4. Údaje o zákazkovej výrobe

Účtovná jednotka o zákazkovej výrobe v uvedenom účtovnorn období od 01 . Júla 2013 — 30. Júna
2014 neúčtovala.
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

5. PohI‘adávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovněho obdobiaje zobrazený v nasledujúcom prehl‘ade:

Bežné účtovně obdobie (rok 2014)

Zúčtovanie
. opravnej

. Zuctovanie
Stav opravnej Tvorba polozky z Stav opravnej

‚ . opravnej položky .

I ohladavky polozky k opravnej . ‚ . dovodu polozky k
Z dovodu zaniku

30.6.2013 polozky . vyradenia 30.6.2014
opodstatnenosti majetku

Z účtovníctva

a b c d e f

Pohľadávky z 13 005 7 222 14 444 5 783 O
obchodného styku

Pohľadávkyvoči O O O O O
dcérskej účtovnej
jednotke a materskej
účtovnej jednotke

Ostatně pohľadávky v O O O O O
rámci konsolidovaného
celku

Pohľadávky voči O O O O O
spoločnikom, členom a
združeniu

mé pohl‘adávky O O O O O

PohI‘adávky spotu 13 005 7 222 14 444 5 783 O

14



Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovně obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 30.6.2014 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohl‘adávky spolu
A b c d

Dlhodobé pohl‘adávky
Pohľadávky z obchodného styku O O O
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej O O O
jednotke a materskej účtovnej jednotke

Ostatně pohľadávky v rámci O O O
konsolidovaného celku

Pohl‘adávky voči spoločníkom, členom O O O
a združeniu

Ině pohľadávky O O O

Dlhodobé pohl‘adávky spolu O O O

Krátkodobé pohl‘adávky
Pohľadávky z obchodného styku 120 150 O 120 150
Pohľadávky voči dcérskej účtovncj I 128 15 1 O 1 128 151
jednotke a materskej účtovnej jednotke

Ostatně pohľadávky v rámci 693 663 O 693 663
konsolidovaného celku

Pohľadávky voči spoločníkom, členom O O O
a združeniu

$ociálnepoistenie O O O
Daňové pohľadávky a dotácie 397 523 397 523
Ině pohl‘adávky 68 O 68

Krátkodobé pohl‘adávky spolu 2 339 555 O 2 339 555

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti 30.6.2013 30.6.20 14

A b c
Pohľadávky po lehote splatnosti I 1 1 5 965 O
Pohľadávky 50 zostatkovou dobou splatnosti do jcdného roka I 105 422 2 339 555

Krátkodobé pohl‘adávky spolu 2 221 387 2 339 555

Pohľadávky 50 zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až pat‘ rokov O O
Pohl‘adávky 50 zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako pät‘ rokov O O

Dlhodobé pohl‘adávky spolu O O
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Poznámky k účtovnej závicrke
k 30.júnu 2014

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia sú

uvedené v nasleduj úcom prehl‘ade:

Opis predmetu záložného práva Bežné účtovně obdobie

Hodnota Hodnota

a predmetu pohľadávky

Pohľadávky kryté záložným právom alebo Inou formou zabezpečenia O O
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo X O

hodnota pohľadávok, pri ktorýchje obmedzené právo s nimi nakladat‘ i O

Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daneje uvedený v nasledujúcom prehľade:

30.6.2013 30.6.2014

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku -289 932 -430 058
a daňovou základňou, z toho:
— odpočítateľné O -430 058
— zdaniteľné O O

O O
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov -233 871 -244 249
a daňovou základňou, z toho:
— odpočitateľné -233 871 -244 249
— zdaniteľné O O

O O
Možnost‘ umorovat‘ daňovú stratu v budúcnosti O O

Možnost‘ previest‘ nevyužité daňové odpočty O O

Sadzba dane z príjrnov (v %) 19
23 22

Odložená daňová pohl‘adávka O O

Uplatnená daňová pohl‘adávka 120 474 148 359

Zaúčtovaná ako zníženie nákladov 1 355 27 885

Zaúčtovaná do vlastného imania O O

Odloženýdaňovýzáväzok O O

Zmena odloženého daňového závüzku O O

Zaúčtovaná ako náklad O O

Zaúčtovaná do vlastného imania O O
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

6. Finančné účty

Ako finančně účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách.

Prehl‘adjednotlivých položiek finančných účtov:

30.6.2013 30.6.2014

Pokladnica, ceniny 2 29 1 4 071
Bežné bankové účty 408 572 6 155
Bankové účty otermínované O
Peniaze na ceste O 2 000
Spolu 411043 12226

7. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosf neobchoduje s frnančným majetkom.

8. Časové rozlfšenie

Ide o tieto položky:
30.6.2013 30.6.2014

Náklady budúcich období
dlhodobé, z toho: O O

Servisně služby O O

Náklady budúcich období
krátkodobé,ztoho: 31294 19203

Nájomné O O
Ostatné 30 246 19 203

Príjmy budúcich období dlhodobé, o o
Z toho:

Prenájom O O

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: O O
Prenájorn O O
Ostatné O O

Spolu
31294 19203

G. INFORMÁCIE o ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie O vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovně obdobieje uvedený v nasledujúcom prehľade;

Bežné účtovně obdobie (rok 2014)

Stav Stav

k 30.6. Tvorba Použitie Zrušenie k 30.6.
2013 2014

a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 185 404 73 204 58 204 5 404 195 000

Ostatné rezervy dlhodobé
Záručné opravy 1 85 404 73 204 58 204 5 404 195 000
Odchodné do dóchodku O O O O O

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 185 404 73 204 58 204 5 404 195 000

Krátkodobé rezervy, z toho: 74 073 103 771 73 814 O 104 030

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdyzadovolenkuvrátane 60240 44251 60240 O 44251
sociálneho zabezpečenia

Rezerva na overenie účtovnej 4 220 4 220 4 220 O 4 220
závierky a zostavenie
daňového priznania

Rezerva na ernisie O O O O O

Zákonné rezervy krátkodobé 64 460 48 471 64 460 O 48 471
spolu

Ostatné rezervy krátkodobé

Sprostredkovateľské provízie O O O O O
Rabat odberateľom O O O O O
Odrneny pracovníkorn 9 354 43 040 9 354 O 43 040
Odstupné zamestnancorn O O O O O
Pokutyapenále 259 O O O 259
Nájornné O 6 000 O O 6 000
Energie O 6 260 O O 6 260

9613 55300 9354 O 55559

Nevyfakturované dodávky majetku O O O O O

Ostatné rezervy krátkodobé spolu 9 613 55 300 9 354 O 55 559

Rezerva na odchodné do dóchodku nebola vytváraná.
Rezerva na odstupné nebola vytváraná.
Rezerva na záručné opravy vo výške 195 000,- EUR bola vytvorená v súvislosti na predpokladané
náklady na záručné opravy výrobkov, ktoré boli predané pred 30. Júnom 2014. Bola vypočítaná ako
súčet nákladov na záručné opravy výrobkov, ktoré boli ku dňu zostavenia účtovnej závierky už
reklamované (táto čast‘ rezervy sa tvorila individuálnym spósobom),
a nákladov na záručné opravy výrobkov, ktoré ku dňu zostavenia účtovnej závierky ešte neboli
reklamované (táto časf rezervy sa tvorila paušálnym spósobom, ako percentuálny podiel z obratu).
Rezerva bude použitá v priebehu účtovných období 2016 a 2017.

Rezerva na emisie vypustené do ovzdušia nebola vytváraná.

Rezerva na pokuty a penále vo výške 259 EUR bola vytvorená v účtovnorn období k 30.6.2011, v tomto
účtovnom období nová rezerva nebola tvorená.
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Rezervy na nevyfakturované dodávky majetku neboli tvorené.

3. Záväzky

Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podl‘a zostatkovej doby splatnosti je uvedená v
nasleduj úcom prehľade:

Žiadne záväzky nemá spoločnosť kryté záložným právom.

30.6.20 13 30.6.2014

2548382 3006976

5326 5081

350 460 1 876 408

355 786 1 $81 489

Spoločnost‘ má záväzky z finančného prenájmu 2 osobných áut a 1 vysokozdvižného vozfka. Výška
budúcich platieb rozdelená na istmu a finančný náklad podl‘a doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom
prehľade:

Záväzky po lehote splatnosti
Záväzky 50 zostatkovou dobou splatnosti do jedného
roka vrátane

Krátkodobé záväzky spolu

Záväzky 50 zostatkovou dobou splatnostijeden rok až
pat‘ rokov

Závazky 50 zostatkovou dobou splatnosti nad pät‘ rokov

Dlhodobé záväzky spolu

I 451 542

1 096 840
63 622

2943354

a

30.6.20 13
Splatnost‘

. ‚ odjedného roka ...

do jedneho . . viac ako pat
‚ do piatich rokov

roka vratane ‚ rokovvratane

b c d
Istina
Finančný náklad

Spolu

17094
684

17 778

4 014

30.6.20 14

Splatnost‘

. ‚ odjedného . ..‚

do jedneho . . viac ako pat
. roka do piatich

roka vratane . rokov
rokov vratane

e f g
O

30 O

4044 O

7 586
446

8032

5 102
216

5318

O
O

O
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom
prehl‘ade:

30.6.2013 30.6.2014

Začiatočný stav sociálneho fondu 3 905 1 312

Tvorba sociálneho fondu na tarchu nákladov 6 399 6 647
Tvorba sociálneho fondu zo zisku
Ostatná tvorba sociálneho fondu O O
Tvorba sociátnehofondit zpotit 6 399 6 647

Čerpanie sociálnehofondu 2 992 7980
Konečný zostatok sociálneho fondu 1 312 -21

Sociálny fond vytvárala spoločnosf povinne poTa zákona o sociálnom fonde na ťarchu nákladov z
miezd. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpal na sociálne, zdravotné a ině potreby
zamestnancov.

5. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov nie je uvedená v tabuľke, nakol‘ko spoločnost‘ nečerpá žiaden úver.

6. Časové rozlíšenfe

Štruktúra časového rozlfšenia nie je uvedená, nakoľko spoločnosf o týchto skutočnostiach v tomto
účtovnom období neúčtovala.

H. INFORMÁCIE o VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastně výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných krajín odbytu sú
uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblast‘ Lineárne aktuátory Služby Spolu
odbytu 30.6.2013 30.6.2014 30.6.2013 30.6.2014 30.6.2013 30.6.2014

a b c f G
Dánsko 13394071 14721768 O O 13394071 14721768

Nernecko 3 914 663 4 742 525 O O 3 914 663 4 742 525

Ostatně 59 825 51 503 O 51 503 59 825

O

Spolu 17308734 19524119 51503 O 17360237 19524119
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby nie je vykázaná vo výkaze zisku a strát, nakoľko sa o nej
neúčtovalo.

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej
činnosti

Prehľad O výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a
mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

30.6.2013 30.6.2014

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 1 15$ 344 1 309 64$

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou O O

Ostatná aktivácia 1 158 344 1 309 648

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: O O
Dotácie na hospodársku činnost‘ O O
Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku O O
Emisné kvóty O O
Zmluvné pokuty a penále O O
Výnosy z odpísaných pohľadávok O O
mé O O

Finančně výnosy, z toho: 90 295 $2 533

Kitrzové zisky, z toho: 90 295 82 495
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 12 305 10 198

Ostatné vý:namné položkyJinančných výnosov, : toho: O O
Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou O O
vkladaného majetku

Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke O O
Výnosové úroky O O
Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu O O
hodnotu

Ostatně fmanČné výnosy O O

Mimoriadne výnosy, z toho: O O
Náhrada Škody zo živelných pohróm od poist‘ovne O O
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom

[ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctveJ je uvedený v nasledujúcom prehľade:

30.6.2013 30.6.2014

Tržbyzavlastnévýrobky 17360237 19524 119

Kurzovézisky 90295 82495

Výnosovéúroky 176 37

Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu O 4 452

Ině výnosy súvisiace S bežnou činnost‘ou 15 840 22 899

čistýobratspolu 17466548 19634002

I. INFORMÁCIE o NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnost‘, finančné a
mimoriadne náklady

Prehľad O nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnost‘,
finančných a mimoriadnych nákladoch:

30.6.2013 30.6.2014

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 1 422 874 1 478 249

Náklady vočí audítorovi, audítorskej spoločnosti, : toho: 18 621 3 320
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky 3 320 3 320

Ině uist‘ovacie audítorské služby O O

Súvisiace auditorské služby 400 O

Daňové poradenstvo O O

Ostatně neaudítorské služby 14 961 O

Ostatné vý:namnépotožky ncíktadov zaposkytrntté služby, : toho: I 404 193 1 474 929

Nájornné 427 809 443 303
Doprava 370 371 371 752

. 332 186 388 239
Royalties

Poplatky za užívanie softwaru 65 337 63 496

Opravy a udržiavanie 29 503 33 356

Náklady na cestovné 3 1 009 27 516

Právne a mé poradenstvo 20 165 23 212

TeIefónne poplatky 7 152 8 225

Náklady na zdelávanie 24 O 13 3 453
Ostatné 96648 112377

Ostatné významné položky nákJadov z hospodárskej činnosti, z toho: 120 776 42 125

Mankáaškody O 20589

Dary 500 20450
Tvorba a zúčtovanie rezerv a opravných položiek 120 276 -13 005

mé O 14091
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

Finančné náklady, z toho:
Kitrzové straty, z
toho:

Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka

132612 139824
116 793 113 144

39769 11612

majetku
Nákladové úroky
Bankové poplatky
mé

15819 26680
O O

2263 15068

13556 11612

O O

Mimoriadne náklady, z toho:
Škody zo živelných pohróm na majetku

J. INFORMÁCIE o DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z prfjmov k vykázanej dani z prfjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Základ
Dan

dane
e f

753 747

30.6.2014

Základ
Danv% Dan

dane

276 615 24,30 %

-148359 -13,10%

128256 11,30%

K. INFORMÁCIE o ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCII ÚČTOCH

Najatý majetok

Spoločnosf má v nájme (finančný prenájom) 2 ks osobných áut Volvo XC 90, Seat Altea XL a 1 ks
vysokozdvižný vozík, ktorý sa používa vo výrobe.
Spoločnost‘ má v nájme od rnaterskej spoločnosti výrobnú linku. Nájomná zmluva je na dobu neurčitú,
ročné náklady sú približne 24 000 EUR.

Spoločnost‘ je v prenajatej budove. Nájomné je platené mesačne na základe zmluvy a faktúr.

Ostatné vý:namné položkyj7nančných ncíktadov, z toho:
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému

O O
O O

30.6.2013

g e

O 100,00% 1 136690

A
Výsledok hospodárenia pred
zdanením, z toho:

teoretická daň

Daňovo neuznané náklady
Výnosy nepodliehajúce dani
Umorenie daňovej straty
Spolu

Splatná daň z príjmov

Odložená daň z prfjmov

Celková daň z príjmov

Daň v

f g

O 100,00%

261 439 23,00%

150066
-131 902

O
771 911

158 287

31 514
-27698

O
162 101

162 101

-120 140

41 961

248 388
-182 401

O
1 202 677

21 %

4,20%
-3,70 %
0,00%

2 1,50%

21,5 %

-15,90 %

5,60 %

57 128
-41 952

O
276 615

5,00 %
-3,70%
0,00%

24,30 %
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

L. INFORMÁCIE o INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

Podmienené záväzky a ostatné finančné povinnosti

Spoločnosf nemá žiadne podmienené záväzky, ani ostatné finančně povinnosti, ktoré sa nesledujú v
bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe:

M. INFORMÁCIE o PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV,
DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Jediným štatutárnym orgánom je konateľ: Torben Olejank Madsen. Je riadnym zamestnancom
spoločnosti a pracuje na základe pracovnej zmluvy. Nakoľko je občanom Dánskej republiky, na výkon
svojho zamestnania má povolenie na pobyt. Býva na Slovensku so svojou rodinou. Firma jemu a jeho
rodine hradí cestovné poistenie a tiež aj školné defom.

N. INFORMÁCIE o EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A
SPRIAZNENÝCH OSÓB

Spoločnost‘ neuskutočnila také transakcie so spriamenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe
obvyklých obchodných podmienok.

Spoločnost‘ uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujůce transakcie so spriaznenými osobami
uzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok:

Kód druhu Hodnotové vyjadrenie

Dcérska účtovnájednotkalMaterská ůčtovnájednotka obchodu obchodu

30.6.2013 30.6.2014

a b c d

Materská spoločnosť

Nákup komponentov pre lineárne aktuátory 01 615 613 722 909

Royalties 1 I 332 186 388 239

ITlicencieapoplatky 05 77404 63496

Prijatie dlhodobej úročcncj póžičky 08 350 000 1 876 408

Nákladové úroky z prijatej póžičky 08 460 14 408

Predaj lineárnych aktutátorov 02 13 285 526 14 721 768

Sesterská spoločnost‘
LINAK GmbH
Predaj lineárnych aktutátorov 02 4 057 720 4 742 525
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30. júnu 2014

Kód druhu obchodu:

O1—kúpa
02 — predaj
05 — licencia
08 — úver, póžička
10 — záruka
11 —iný obchod

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom
prehľade:

30.6.2013 30.6.2014

Pohľadávky z obchodn. Styku voči materskej spoločnosti I 075 759 1 128 151
Ostatně pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 677 007 693 663
Spoluaktíva 1752766 1821814

Ostatně krátkoobé záväzky voči materskej spoločnosti 1 3 13 376 188 222
Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku 27 944 2 413
Spolupasíva 1341320 190635

O. INFORMÁCIE o SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA
ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 30.6.2014, nenastali v spoločnosti výrazné zmeny, ktoré majú vplyv na ďalší vývoj v spoločnosti.

Od augusta 2014 spoločnost‘ pósobí vo vlastnom výrobnom areáli v obci Župčany.
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Poznámky k účtovnej závierke
k 30.júnu 2014

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad O pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobiaje uvedený v nasledujúcom prehl‘ade:
Bežné účtovně obdobie

Stavk ‚ ‘ Stavk
30.6.2013

Prirastky Ubytky Presuny 30.6.2014
a b c d e f

Základné imanie 406 626 O O O 406 626
Vlastné akcie a vlastné obchodné O O O O O
podiely
Zmena základného irnania O O O O O
Pohľadávky za upísané vlastně imanie O O O O O
Emisnéážio O O O O O
Ostatně kapitálové fondy O O O O O
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný 26 730 O O 13 933 40 663
fond) z kapitálových vkladov

Oceňovacie rozdiely z precenenia O O O O O
majetku a záväzkov

Oceňovacie rozdiely z kapitálových O O O O O
účastmn
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri O O O O O
zlúčení, splynutí a rozdelení

Zákonný rezervný fond O O O O O
Nedeliteľný fond O O O O O
Štatutáme fondy a ostatné fondy O O O O O
Nerozdelený zisk minulých rokov 983 685 O O 579 068 1 562 753

Neuhradená strata minulých rokov -125 615 O O O -125 615
Výsledokhospodáreniabežného 593001 887959 O -593001 887959
účtovného obdobia

Vyplatené dividendy O O O O O
Ostatně položky vlastného imania O O O O O
Účet 491 - Vlastně irnanie fyzickej O O O O O
osoby - podnikateľa

Spolu 1 884 427 887 959 O O 2 772 386

Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia júl 2013 — jún 2014 nemenilo. Zostalo v póvodnej
výške.
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Poznámky k účtovnej závierke
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Bezprostrednc predchádzajúce účtovné obdobie

Stavk ‚ ‘ Stavk
30.6.2012

Pnrastky Ubytky Presuny
30.6.2013

a 1 c d e f
Základné imanie 406 626 O O O 406 626
Vlastné akcie a vlastné obchodné O O O O O
podjely
Zrnena základného irnania O O O O O
Pohl‘adávky za upísané vlastně imanie O O O O O
Emisnéážio O O O O O
Ostatné kapitálové fondy O O O O O
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný O O O 26 730 26 730
fond) z kapitálových vkladov

Oceňovacie rozdiely z precenenia O O O O O
majetku azáväzkov

Oceňovacie rozdiely z kapitálových O O O O O
účastín
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri O O O O O
zlúčení, splynutí a rozdelení

Zákonný rezervný fond O O O O O
Nedeliteľný fond O O O O O
Štatutárne fondy a ostatné fondy O O O O O
Nerozdelenýziskminulýchrokov 475803 O O 507882 983685
Neuhradená strata minulých rokov -125 612 O O O -125 615
Výsledok hospodárenia bežného 534 609 593 001 O -534 609 593 001
účtovného obdobia

Vyplatené dividendy O O O O O
Ostatně položky vlastného imania O O O O O
Účet 491 - Vlastné irnanie fyzickej O O O O O
osoby - podnikatel‘a

Spolu 1 291 429 593 001 O O 1 884 427

Účtovný zisk za rok 2013 bol rozdelený takto:

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovně obdobie júl 2013 - jún 2014 vo výške 887 959 EUR
rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je:
-úhrada straty minulých období 125 61 5 EUR
- prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 762 344 EUR.
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30.6.2013
Účtovný zisk 593 001

Rozdelenie účtovného zisku

Prídel do zákonného rezervného fondu
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov
Prfdel do sociálneho fondu
Prfdel na zvýšenie základného imania
Úhrada straty minulých období
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov
Rozdclenie podielu na zisku spoločnikom, členom
mé
Spolu

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných
hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a čast‘ zostatku
účtu Peniaze na ceste, ktorý sa vlaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi
dvorna bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný
majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko
výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližšfch troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka, napríklad termínovaně vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na
trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritně akcie
obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa
zostavuje účtovná závierka.

Q. CASH FLOW

Spoločnosti vyplýva povinnosf zostavovat‘ za vykazované obdobie prehľad penažných
tokov a tento prehl‘ad tvorf samostatnú prílohu poznámok.

20. augusta 2014
dátum

2014

13 932
O
O
O
O

579069
O
O

593 001
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3. Konateľ — člen štatutárneho orgánu; Torben Olejarik Madsen
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Peňažué toky z prevádzkovej Činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa
uvadzaju osobitne v nych Častiaeh prehl‘adu peňažnych tokov (+1-), (suČet VS +

A1±A2) 2
Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do invcstičných činností (+)
Výdavky na zaplatcné úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných
činností (-)
Prfjrny Z dividend a mých podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do
investičných činností (+)
Výdavky na vyplatené dividendy a mé podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa
začleňujú do finančných činností (-)
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+1-), (súčet Z/S + A 1 až A 6)
Výdavky na daň z prfjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do
investičných činností alebo finančných činností (-1+)

Vplyv zmien stavu praovného kapitálu, ktorým sa üčcly tohto opatrenia
rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s
výnimkou položiek obežného majetku, ktorč sú súčasťou pcňažuýeh
prostriedkov a pcňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej
Činnosti (súČct A 2. 1 až A 2. 4)
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-1+)
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+1-)
Zmena stavu zásob (-1+)

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je
súčast‘ou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-1+)

I Prehl‘ad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy vykazovania peňažných tokov BÚO I BPÚO I

Peňažnétoky Z prevádzkovej činnosti 2014/06 2013/06
z/s

Výsledok hospodárenia z heknej činnosti prcci zdanenírn daňou z príjfliov (+1-) 1 136 690 753 747
A. 1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výstedok hospodárenia z bežnej činnosti prcci

zdancním daňou z príjrnov (súčet A 1. 1 až A J. 13) (+1-) 520 170 271 657
A. 1. 1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 252 813 370 387
A. 1. 2. Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobúho hmotného

majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na hežnú činnosť. s
výnimkou jeho predaja (+)

A. 1. 3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+1-)
A. 1. 4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+1-) 9 596 -10 000
A. 1. 5. Zmena stavu opravných položiek (+1-) 19 156
A. 1. 6. Zmena stavu položiek časového rozlíšcnia nákladov a výnosov (+1-) 12 091 -19 917
A. 1. 7. Dividendy a ině podiely na zisku účtované do výnosov (-)
A. 1. 8. úroky účtované do nákladov (+) 15 068 2 263
A. 1. 9. úroky účtované do výnosov (-) -37 -176
A. 1.10. Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu,

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)
A. 1.11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu,

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)
A. 1. 12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za

peňažný ekvivalent (+1-) -4 000
A. 1. 13. Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z

bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v mých častiach
prehl‘adu peňažných tokov (+1-) 215 483 -70 900

A. 2.

A. 2.1.
A. 2.2.
A. 2.3.
A.2.4.

L721 882
-116 024
-860 537
254 679

439553
-38 883
430 845

47 591

A. 3.
A. 4.

A. 5.

A. 6.

A. 7.

37 176

-15068 -2263

2 081 382 301 435

-163511 -369665
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A Čisty peňazne toky z prevadzkovcj Činnosti (sučet Z/S + A 1 až A 9) I 917 871 68 230

Peňažné toky z investičnej činnosti
B. 1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)
B. 2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -3 802 114 -121 412
B. 3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v mých účtovných

jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty
a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)

B. 4. Príjmy Z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)
B. 5. Príjmy Z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 4 000
B. 6. Príjmy Z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v mých účtovných

jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty
cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B. 7. Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke,
ktoráje súčast‘ou konsolidovaného celku (-)

B. 8. Príjmy zo splácania dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnoujednotkou inej
účtovnej jednotke, ktorá je súčasfou konsolidovaného celku (+)

B. 9. Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s
výnimkou dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktoráje súčasfou
konsolidovaného celku (-)

B. 10. Príjmy zo splácania póžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretfm osobám, s
výnimkou póžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktoráje súčasfou
konsolidovaného celku (+)

B. 11. Prfjmy z prenájmu súboru hnutel‘ného majetku a nehnuteľného majetku používaného a
odpisovaného nájomcom (+)

B. 12. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)
B. 13. Príjmy z dividend a mých podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do

prevádzkových činností (+)
B. 14. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na

obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej
činnosti (-)

B. 1 5. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na
obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z fnančnej
činnosti (+)

B. 16. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, akje ju možné začlenit‘ do investičných
činností (-)

B. 17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzfahujúce sa na investičnú činnost‘ (+)
B. 1 8. Výdavky mimoriadneho charakteru vzt‘ahujúce sa na investičnú činnosť (-)
B. 19. Ostatné príjmy vzfahujúce sa na investičnú činnosf (+)
B. 20. Ostatné výdavky vzt‘ahujúce sa na investičnú činnosf (-
B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B I až B 20) -3 798 1 14 -121 412

Peňnžné tok‘ z finančncj činnosti

A. 8.
A. 9.

Príjmy mimoriadneho charakteru vzfahujúce sa na prevádzkovú činnosf (+)

Výdavky mimoriadneho charakteru vzt‘ahujúce sa na prevádzkovú činnost‘ (-)

C. 1 Pčažné toky vo vlastnom imanf (súčet C L I až C 1. 8) O O
C. 1. 1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)
C. 1. 2. Príjmy z d‘alších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou,

ktoráje účtovnou jednotkou (+)
C. 1 . 3. Prijaté peňažné dary (+)
C. 1. 4. Príjmy z úhrady straty spoločnfkmi (+)
C. 1. 5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných

obchodných podielov (-)
C. 1. 6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnoujednotkou(-)
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C. 1. 7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imanf spoločníkmi účtovnej jednotky a
fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)

C 1 8 Vydavky Z inych dovodov ktore suvisia so zrnzenim vlastneho imania ( )
C 2 Penazne toky vznikajuce z dlhodobych zavazkov a kratkodobych závazkov z

finanČnej cinnosti (sucet C 2 1 až C 2 10)
Príjmy Z emisie dlhových cenných papierov (+)
Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)

Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej
banky, s výnimkou úverov, ktoré holi poskytnuté na zabezpečenie hlavného predrnetu
činnosti (+)

Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka
zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie
hlavného predmetu činnosti (-)
Príjmy Z prijatých póžičiek (+)
Výdavky na splácanie póžičiek (-)
Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o
kúpe prenajatej veci (-)
Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súbom hnuteTného majetku a
nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)

Prfjmy Z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z
fnančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v
inej časti prehľadu peňažných tokov (+)

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov
vyplývajúcich z frnančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa
uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)

C. 2. 1.
C. 2.2.
C. 2.3.

C. 2.4.

C. 2.5.
C. 2.6.
C. 2.7.

C. 2.8.

C. 2.9.

C. 2. 10.

1 481 425 329 915

-44 522 -20 545

2177947 350460

-652 000
C. 3. Výdavky na zaplateně úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových

činností (-)
C. 4. Výdavky na vyplatené dividendy a mé podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa

začleňujú do prevádzkových činností (-)
C. 5. Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na

obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)
C. 6. Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na

obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)
C. 7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začlenit‘ do finančných

činností (-)
C. 8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzfahujúce sa na finančnú činnosf (+)
Č. 9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na fnančnú činnost (-)
C. Čisté peňažné toky z finančnej Činnosti (súČet C 1 až C 9) I 481 425 329 915
D.

Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+1-) (súčet A + B + C) -398 818 140 273
E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného

ohdobia (+/-) 41 I 043 270 770
F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdohia

pred zohľadnením kurzových rozdiclov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka (+1-) 12 225 41 I 043

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalcntorn ku
dňu. ku ktorámu sa zostavuje účtovná závierka (+/_)

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného
obdobia. upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovnázávierka(+/-). 12225 411 043
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